
M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N a 751, D E 27 D E J U L H O D E 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Designa a 7a e a 19a Promotorias de Justiça de 
Apoio Operacional do Distrito Federal para 
oficiar nos feitos e audiências, respectivamente, 
da I a e da 2a Vara de Precatórias do Distrito 
Federal. 

O P R O C U R A D O R - G E R A L D E JUSTIÇ A DO D I S T R I T O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e, 

C O N S I D E R A N D O o disposto no inciso V do Art . 29-A, da Resolução n° 90 do 
Conselho Superior do MPDFT, de 14 de setembro de 2009; 

C O N S I D E R A N D O o teor da Decisão n° 204, do E. Conselho Superior do Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios, de 14 de julho de 2016 (Processo Administrativo TÍ° 
08190.043875/15-25), 

R E S O L V E : 
r-—-. 

Art . l ° Designar a 7a e a 19a Promotorias de Justiça de Apoio Operacional do Distrito 
Federal para oficiar nos feitos e audiências, respectivamente, da 1a e da 2a Vara de Precatórias 
do Distrito Federal. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CL. 

§ 1° Os Promotores de Justiça das Promotorias de Fazenda Pública e de Registrçjss 
Públicos terão preferência na substituição cumulativa e, caso não haja interessados egi 
número suficiente, serão responsáveis, em caráter subsidiário, por realizar esta substituiçãg-
ou responder pela redistribuição cje feitos e audiências. 

\ \ \ \ \ 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

yzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA li 
L E O N < A R D O R O S C O E B E S SA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

G: \ Por t r 1 f \ POKTARIA S 20l6\ [>rsign a ofício s par a alua r  nas Var a i dc Pr ccalór iasdo c 

V \ ) Publicada m ^zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAUSBJJS^, 
Es lâcó^co feco inoonc' ' 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 908, 21 DE SETEMBRO DE 2016.


